Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам
частных образовательных организаций

Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 28 мая 2025 г. (протокол № 11)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию по указанной
должности педагогическим работникам частных образовательных организаций
Нижегородской области согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию по указанной
должности педагогическим работникам частных образовательных организаций
Нижегородской области согласно списку (приложение 2).

Министр М.Ю. Пучков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников
частных образовательных организаций Нижегородской области,
которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Доронина
Наталья
Борисовна

воспитатель Частное дошкольное
образовательное учреждение
религиозной организации
"Нижегородская Епархия Русской
Православной Церкви (Московский
Патриархат)" "Православный
детский сад имени Серафима
Саровского г. Дзержинска"

2. Рожкова Татьяна
Александровна

учитель Частное общеобразовательное
учреждение религиозной
организации "Нижегородская
Епархия Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)"
"Сормовская православная
гимназия имени святого апостола и
евангелиста Иоанна Богослова"

3. Самофалова
Наталия
Аркадьевна

учитель Частное общеобразовательное
учреждение религиозной
организации "Нижегородская
Епархия Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)"
"Сормовская православная
гимназия имени святого апостола и
евангелиста Иоанна Богослова"

3

4. Филиппова
Анна
Геннадьевна

учитель Частное общеобразовательное
учреждение религиозной
организации "Нижегородская
Епархия Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)"
"Православная гимназия во имя
Святых Кирилла и Мефодия
г. Нижнего Новгорода"

_______________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области

от ____________ № _____________

Список педагогических работников
частных образовательных организаций Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Дунюшкин
Андрей
Николаевич

учитель Частное общеобразовательное
учреждение религиозной
организации "Нижегородская
Епархия Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)"
"Сормовская православная
гимназия имени святого апостола и
евангелиста Иоанна Богослова"

2. Захаров
Александр
Алексеевич

учитель Частное общеобразовательное
учреждение религиозной
организации "Нижегородская
Епархия Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)"
"Православная гимназия во имя
Святых Кирилла и Мефодия
г. Нижнего Новгорода"

3. Каликина
Наталья
Алексеевна

учитель Автономная некоммерческая
общеобразовательная организация
"Школа 800"

4. Катерова
Анастасия
Алексеевна

учитель Автономная некоммерческая
общеобразовательная организация
"Школа 800"

5

5. Сидорова
Татьяна
Викторовна

воспитатель Частное учреждение Средняя
общеобразовательная школа
им. С.В. Михалкова

6. Троитская
Жанна
Николаевна

учитель Частное общеобразовательное
учреждение религиозной
организации "Нижегородская
Епархия Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат)"
"Сормовская православная
гимназия имени святого апостола и
евангелиста Иоанна Богослова"

7. Юначевская
Евгения
Александровна

учитель Автономная некоммерческая
общеобразовательная организация
"Школа 800"

_______________